R E S O L V E 

I – HOMOLOGAR a deliberação dos Membros da Equipe de Apoio, constante no relatório constante 

nos autos do processo administrativo.  

II – ADJUDICAR em favor da empresa ANDERSON MENDES LEITE, com o menor valor global 

ofertado, em R$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais), conforme indicado no presente 

processo. 

Benjamin Constant/AM, 14 de Outubro de 2025. 

RODRIGO DA SILVA BICHARA 

Diretor-Presidente – IPSSBC/BCPREV 

Decreto nº 051/2025 

TERMO DE CONTRATO Nº 006/2025 

INSTRUMENTO DE CONTRATO QUE ENTRE

[...]

condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de 

Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

4.1. Pelo perfeito e fiel fornecimento do objeto contratado, a CONTRATANTE pagará o valor global 

de R$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais), em conformidade com a proposta 

vencedora e apresentada pela CONTRATADA. 

4.1.1. Empenha-se, por força deste, no exercício financeiro de 2025 a importância de R$ 51.600,00 

(Cinquenta e um mil e seiscentos reais). 

4.2. As despesas decorrentes deste Contrato, será a conta da seguinte dotação orçamentária, a partir 

da subscrição da avença: 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

Despesas Correntes 

Outras Despesas Correntes 

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente